- 1 -

鹿 寨 县

卫 生 健 康 局 文 件
鹿卫医〔2023〕 27 号

关于成立鹿寨县重症医学质量控制中心等 9 个

质控中心成员名单的通知

各乡镇卫生院，县直各医疗机构，各民营医院：

为进一步加强我县各医疗学科的规范化管理，促进各医疗卫

生机构各学科质量控制水平的提升，经研究，决定成立鹿寨县重

症医学质量控制中心等 9个质量控制中心。现将有关事项通知如下：

一、工作机构

在县卫生健康局的领导下，鹿寨县各质量控制中心负责在全

县范围内加强对各医疗机构各学科建设的监督和管理，推行各学

科标准化制度，制定各种操作规范、各学科质量管理和质控标准、

各学科质量控制考评标准等质量控制和评价体系。中心挂靠在鹿

寨县人民医院和鹿寨县中医医院，负责日常工作。中心设专家委

员会，并不定期进行调整（见附件），专家委员会设主任 1 名，

副主任 3名，委员若干名，分工协作，共同完成中心任务。

二、主要职责

（一）在县卫生健康局指导下，按广西各学科质量控制中心

- 2 -

要求，结合我县实际，充分发挥鹿寨县各学科质量控制中心的专

业职能，并按照鹿寨县卫生健康局《关于印发鹿寨县医疗质量控

制中心管理办法的通知》（鹿卫医〔2023〕16号）规定落实相关

工作，具体负责全县质量控制与管理，对全县各级各类医疗机构

医疗进行业务指导。

（二）制定各学科质量控制与评价制度，统一质控标准和要

求，开展全县质量控制与评价工作。定期对各级医院医疗情况进

行督查。对各学科建设、发展中存在的共性问题，商讨研究提出

整改建议，并督促整改落实。

（三）协助卫生健康行政部门完善医疗机构各学科规范化操

作的技术指导、技术准入工作,推广使用新技术及质量控制工作。

（四）定期组织全县医疗机构从事各学科工作人员召开质量

控制工作会议，通报全县医疗机构各学科质量控制信息及工作情

况，接受各医院的咨询，帮助指导全县各级医院的技术质量管理

工作。

（五）以培训班、学习班、研讨班等形式组织对全县相关专

业人员的培训，在全县推广应用科研成果，推广新理论、新方法、

新技术，不断提高专业技术人员的整体业务素质和科研能力。

（六）负责收集各学科医疗与管理的相关信息，追踪先进技

术，加强全县各学科工作的交流与合作，提高管理水平和技术水

平，促进全县各学科事业的发展。

（七）每年制定质量控制中心工作计划并上报县卫生健康局

医政股；按计划组织开展全县专业质控工作，年中和年终上报工

作总结。

（八）积极参加上级质量控制中心活动，协助收集资料，建

- 3 -

立信息资料数据库，根据上级质量控制中心反馈结果，分析数据，

为制定相关措施提供依据。

（九）接受县卫生健康局的工作检查和目标考核; 承担县卫生

健康行政部门交办的其他工作。

附件：1.鹿寨县重症医学质量控制中心委员名单

2.鹿寨县病案管理质量控制中心委员名单

3.鹿寨县肿瘤性疾病质量控制中心委员名单

4.鹿寨县神经系统疾病质量控制中心委员名单

5.鹿寨县心血管系统疾病质量控制中心委员名单

6.鹿寨县药事管理质量控制中心委员名单

7.鹿寨县康复医学质量控制中心委员名单

8.鹿寨县中药药事质量控制中心委员名单

9.鹿寨县骨科质量控制中心委员名单

鹿寨县卫生健康局

2023年 12月 19日

公开方式：依申请公开
鹿寨县卫生健康局办公室 2023 年 12 月 19 日印发

（网络传输）

- 4 -

附件 1：

鹿寨县重症医学质量控制中心委员名单

主 任：

梁书贵 县人民医院 重症医学科主任 副主任医师

副主任：

韦天鑫 县人民医院 重症医学科医生 主治医师

韦 耀 县中医医院 重症医学科学科带头人 主任医师

韦义军 县妇幼保健院 院长 副主任医师

委 员：

樊忠鑫 县人民医院 重症医学科医生 主治医师

韦钧泷 县中医医院 心血管内科副主任 主治医师

覃谭琳 县妇幼保健院 副院长 主任医师

各乡镇卫生院联络员：

胡晓志 鹿寨镇中心卫生院 综合二病区主任 执业医师

陈俊余 中渡镇中心卫生院 副院长 主治医师

岑承意 寨沙镇中心卫生院 综合科主任 主治医师

刘翠平 黄冕镇中心卫生院 住院部主任 主治医师

卢少姣 四排镇卫生院 住院部主任 执业医师

田文松 平山镇卫生院 综合科主任 助理医师

潘志芳 导江乡卫生院 副院长 主治医师

黄兰惠 江口乡卫生院 医务科科长 主治医师

伍辉云 寨沙镇龙江卫生院 门诊主任 执业医师

- 5 -

江奇权 拉沟乡卫生院 医务科科长 主治医师

鹿寨县重症医学质量控制中心挂靠在鹿寨县人民医院 ( 地

址：鹿寨县鹿寨镇政军路 2号,邮编：545600 )，由梁书贵同志担任

办公室主任，韦天鑫同志任办公室秘书，具体负责处理、协调重

症医学质量控制中心各项日常事务，日常办公电话：0772-2085229。

- 6 -

附件 2：

鹿寨县病案管理质量控制中心委员名单

主 任：

胡丽珍 县人民医院 质控科科长 主治医师

副主任：

李丽梅 县人民医院 质控科干事 主治医师

韦天慕 县中医医院 质管科副科长 主治医师

梁珍珍 县妇幼保健院 副院长 副主任医师

委 员：

黄启俊 县人民医院 病案科副科长 中级病案信息技术师

陈柳婷 县中医医院 病案室组长 初级技师

王翠玲 县妇幼保健院 质控干事 主治医师

各乡镇卫生院联络员：

叶小琼 鹿寨镇中心卫生院 病案管理员 病案信息技术师

罗红丽 中渡镇中心卫生院 中医科主任+执业医师

梁 园 寨沙镇中心卫生院 医务科主任 执业医师

刘翠平 黄冕镇中心卫生院 住院部主任 主治医师

梁玉和 四排镇卫生院 医务科科长 主治医师

韦梦玲 平山镇卫生院 医保科主任、助理医师

刘桂英 导江乡卫生院 住院部副主任 执业医师

黄兰惠 江口乡卫生院 医务科科长 主治医师

莫慧紫 寨沙镇龙江卫生院 药库负责人

- 7 -

江奇权 拉沟乡卫生院 医务科科长 主治医师

各民营医院联络员：

梁 双 鹿寨瑞健医院 副院长 主治医师

罗 仕 鹿寨鹿华医院 院长助理 执业助理医师

吴艺娟 鹿寨爱心医院 病区主任 主治医师

鹿寨县病案管理质量控制中心挂靠在鹿寨县人民医院 ( 地

址：鹿寨县鹿寨镇政军路 2号,邮编：545600 )，由胡丽珍同志担任

办公室主任，李丽梅同志任办公室秘书，具体负责处理、协调病

案管理质量控制中心各项日常事务，日常办公电话：0772-2085125。

- 8 -

附件 3：

鹿寨县肿瘤性疾病质量控制中心委员名单

主 任：

石 周 县人民医院 肿瘤科业务主任 主治医师

副主任：

梁昌丽 县人民医院 肿瘤科副主任 副主任医师

韦富贤 县中医医院 肿瘤科负责人 主治医师

郑美玲 县妇幼保健院 妇科主任 主任医师

委 员：

刘 涛 县人民医院 普通外科主任 副主任医师

邱玉琢 县中医医院 肿瘤科住院医师

陶丽云 县妇幼保健院 妇科副主任 副主任医师

各乡镇卫生院联络员：

胡晓志 鹿寨镇中心卫生院 综合二病区主任 执业医师

杨 杰 中渡镇中心卫生院 医疗组组长 执业医师

韦云光 寨沙镇中心卫生院 综合科副主任 执业助理医师

刘翠平 黄冕镇中心卫生院 住院部主任 主治医师

杨 斌 四排镇卫生院 住院部医师 主治医师

田文松 平山镇卫生院 综合科主任 助理医师

韦 都 导江乡卫生院 住院部主任 助理医师

刘翠芳 江口乡卫生院 住院部主任 助理医师

韦晓燕 寨沙镇龙江卫生院 医疗组组长 执业医师

- 9 -

江奇权 拉沟乡卫生院 医务科科长 主治医师

鹿寨县肿瘤性疾病质量控制中心挂靠在鹿寨县人民医院 ( 地

址：鹿寨县鹿寨镇政军路 2号,邮编：545600 )，由石周同志担任办

公室主任，张涛同志任办公室秘书，具体负责处理、协调肿瘤性疾

病质量控制中心各项日常事务，日常办公电话：0772-2085281。

- 10 -

附件 4：

鹿寨县神经系统疾病质量控制中心委员名单

主 任：

覃红玲 县人民医院 神经内外科主任 主任医师

副主任：

韦茂军 县人民医院 神经内科外副主任 主任医师

刘 生 县中医医院 神经内科主任 副主任医师

林金艳 县妇幼保健院 儿保科主任 医师

委 员：

赵 敬 县人民医院 神经内外科副主任 副主任医师

张乃训 县中医医院 神经内科副主任 副主任医师

蒙运枢 县妇幼保健院 儿保科医师

各乡镇卫生院联络员：

胡晓志 鹿寨镇中心卫生院 综合二病区主任 执业医师

黄唯真 中渡镇中心卫生院 康复科科长 执业医师

黄 锦 寨沙镇中心卫生院 综合科副主任 执业医师

刘翠平 黄冕镇中心卫生院 住院部主任 主治医师

黄美艳 四排镇卫生院 住院部医师 执业医师

龙召扬 平山镇卫生院 康复科主任 助理医师

黄耀亮 导江乡卫生院 医疗组长 主治医师

刘翠芳 江口乡卫生院 住院部主任 助理医师

韦晓燕 寨沙镇龙江卫生院 医疗组组长 执业医师

- 11 -

江奇权 拉沟乡卫生院 医务科科长 主治医师

鹿寨县神经系统疾病质量控制中心挂靠在鹿寨县人民医院

( 地址：鹿寨县鹿寨镇政军路 2号,邮编：545600 )，由覃红玲同志

担任办公室主任，梁立永同志任办公室秘书，具体负责处理、协

调神经系统疾病质量控制中心各项日常事务，日常办公电话：

0772-2085220。

- 12 -

附件 5：

鹿寨县心血管系统疾病质量控制中心委员名单

主 任：

罗苏敏 县人民医院 心血管内科主任 副主任医师

副主任：

陈树基 县人民医院 心血管内科副主任 主治医师

韦 耀 县中医医院 重症医学科学科带头人 主任医师

吴阳勇 县妇幼保健院 副院长 主治医师

委 员：

韦书柳 县人民医院 心血管内科医生 主治医师

韦钧泷 县中医医院 心血管内科副主任 主治医师

赵 飞 县妇幼保健院 体检科医师 主治医师

各乡镇卫生院联络员：

胡晓志 鹿寨镇中心卫生院 综合二病区主任 执业医师

杨 杰 中渡镇中心卫生院 医疗组组长 执业医师

叶小小 寨沙镇中心卫生院 综合科主任 主治医师

刘翠平 黄冕镇中心卫生院 住院部主任 主治医师

梁玉和 四排镇卫生院 医务科科长 主治医师

田文松 平山镇卫生院 综合科主任 助理医师

潘志芳 导江乡卫生院 副院长 主治医师

黄兰惠 江口乡卫生院 医务科科长 主治医师

徐 微 寨沙镇龙江卫生院 副院长 主治医师

- 13 -

江奇权 拉沟乡卫生院 医务科科长 主治医师

鹿寨县心血管系统疾病质量控制中心挂靠在鹿寨县人民医院

( 地址：鹿寨县鹿寨镇政军路 2号,邮编：545600 )，由罗苏敏同志

担任办公室主任，韦雅璇同志任办公室秘书，具体负责处理、协

调心血管系统疾病质量控制中心各项日常事务，日常办公电话：

0772-2085238。

- 14 -

附件 6：

鹿寨县药事管理质量控制中心委员名单

主 任：

邓 燕 县人民医院 药学部主任 副主任药师

副主任：

冯少德 县人民医院 药剂科副主任 主管药师

张 志 县中医医院 药学部副部长、药剂科副主任、药物

临床试验机构办公室主任 主管中药师

戴 妍 县妇幼保健院 药剂科 主管药剂师

委 员：

蒋 娟 县人民医院 临床药学室组长 副主任药师

刘爱萍 县中医医院 临床药学科副主任 副主任中药师

骆 松 县妇幼保健院 主管药剂师

各乡镇卫生院联络员：

石丽娟 鹿寨镇中心卫生院 药剂科主任 药剂师

邓家玲 中渡镇中心卫生院 药剂科科长 药师

陈俊宇 寨沙镇中心卫生院 药剂科主任 执业药师

刘翠平 黄冕镇中心卫生院 住院部主任 主治医师

何 韦 四排镇卫生院 药房骨干 药师

谢欢欢 平山镇卫生院 药剂科主任 主管药师

谭玉婵 导江乡卫生院 副院长 副主任医师

覃继兰 江口乡卫生院 药事管理员 中级药师

- 15 -

黄艳晴 寨沙镇龙江卫生院 药房负责人 药剂师

江奇权 拉沟乡卫生院 医务科科长 主治医师

各民营医院联络员：

覃玉芝 鹿寨瑞健医院 药房主任 药师

卢翠兰 鹿寨鹿华医院 医保主任 执业药师

韦田凤 鹿寨爱心医院 药剂科科长助理 药师

鹿寨县药事管理质量控制中心挂靠在鹿寨县人民医院 ( 地

址：鹿寨县鹿寨镇政军路 2号,邮编：545600 )，由邓燕同志担任办

公室主任，王卓芸同志任办公室秘书，具体负责处理、协调药事管

理质量控制中心各项日常事务，日常办公电话：0772-2085109。

- 16 -

附件 7：

鹿寨县康复医学质量控制中心委员名单

主 任：

何建业 县中医医院 主任医师

副主任：

黄中兴 县中医医院 康复科主任 主治医师

周建华 县人民医院 康复科主任 副主任医师

吴阳勇 县妇幼保健院 副院长 主治医师

委 员：

张 球 县中医医院 康复科副主任 主治医师

蓝像海 县人民医院 康复科医生 主治医生

林金艳 县妇幼保健院 儿保科主任 医师

各乡镇卫生院联络员：

胡晓志 鹿寨镇中心卫生院 综合二病区主任 执业医师

黄唯真 中渡镇中心卫生院 康复科科长 执业医师

韦 鹏 寨沙镇中心卫生院 中医科组长 执业助理医师

刘翠平 黄冕镇中心卫生院 住院部主任 主治医师

徐兴杰 四排镇卫生院 中医科主任 执业医师

龙召扬 平山镇卫生院 康复科主任 助理医师

谭玉婵 导江乡卫生院 副院长 副主任医师

谢利菊 江口乡卫生院 中医科医生 助理医师

- 17 -

黄滴新 寨沙镇龙江卫生院 中医科科长 执业医师

江奇权 拉沟乡卫生院 医务科科长 主治医师

鹿寨县康复医学质量控制中心挂靠在鹿寨县中医医院 ( 地

址：鹿寨县鹿寨镇民生路 13号,邮编：545600 )，由何建业同志担

任办公室主任，覃珍玲同志任办公室秘书，具体负责处理、协调

康复医学质量控制中心各项日常事务，日常办公电话：

0772-6813575。

- 18 -

附件 8：

鹿寨县中药药事质量控制中心委员名单

主 任：

张 志 县中医医院 药学部副部长、药剂科副主任、药物临床

试验机构办公室主任 主管中药师

副主任：

刘爱萍 县中医医院 临床药学科副主任 副主任中药师

冯少德 县人民医院 药剂科副主任 主管药师

戴 妍 县妇幼保健院 药剂科 主管药剂师

委 员：

陈 玉 县中医医院 中药房组长 主管中药师

李群峰 县人民医院 中药房组长 副主任药师

陶艳飞 县妇幼保健院 中医科主任 医师

各乡镇卫生院联络员：

石丽娟 鹿寨镇中心卫生院 药剂科主任 药剂师

邓家玲 中渡镇中心卫生院 药剂科科长 药师

邓新梅 寨沙镇中心卫生院 中医科主任 主治医师

刘翠平 黄冕镇中心卫生院 住院部主任 主治医师

陈水华 四排镇卫生院 中医科副主任 主治医师

潘秋梅 平山镇卫生院 中医科主任 执业医师

谭玉婵 导江乡卫生院 副院长 副主任医师

覃继兰 江口乡卫生院 药事管理员 中级药师

- 19 -

黄滴新 寨沙镇龙江卫生院 中医科科长 执业医师

江奇权 拉沟乡卫生院 医务科科长 主治医师

各民营医院联络员：

覃玉芝 鹿寨瑞健医院 药房主任 药师

卢翠兰 鹿寨鹿华医院 医保主任 执业药师

韦田凤 鹿寨爱心医院 药剂科科长助理 药师

鹿寨县中药药事质量控制中心挂靠在鹿寨县中医医院 ( 地

址：鹿寨县鹿寨镇民生路 13号,邮编：545600 )，由张志同志担任

办公室主任，曾昭清同志任办公室秘书，具体负责处理、协调中

药药事质量控制中心各项日常事务，日常办公电话：0772-6815736。

- 20 -

附件 9：

鹿寨县骨科质量控制中心委员名单

主 任：

施能槐 县中医医院 副院长 主任医师

副主任：

莫 振 县中医医院 创伤骨科主任 副主任医师

陈鸿洁 县人民医院 关节、创伤骨科主任 主任医师

委 员：

覃智勇 县中医医院 骨伤科副主任 副主任医师

赵绍伟 县人民医院 脊柱、创伤骨科主任 副主任医师

覃祯亮 县妇幼保健院 外科医师 主治医师

各乡镇卫生院联络员：

胡晓志 鹿寨镇中心卫生院 综合二病区主任 执业医师

刘康文 中渡镇中心卫生院 副院长 主治医师

岑承意 寨沙镇中心卫生院 综合科主任 主治医师

刘翠平 黄冕镇中心卫生院 住院部主任 主治医师

雷有果 四排镇卫生院 门诊部主任 执业助理医师

田文松 平山镇卫生院 综合科主任 助理医师

黄耀亮 导江乡卫生院 医疗组长 主治医师

黄兰惠 江口乡卫生院 医务科科长 主治医师

韦晓燕 寨沙镇龙江卫生院 医疗组组长 执业医师

江奇权 拉沟乡卫生院 医务科科长 主治医师

鹿寨县骨科质量控制中心挂靠在鹿寨县中医医院 ( 地址：鹿

- 21 -

寨县鹿寨镇民生路 13号,邮编：545600 )，由施能槐同志担任办公

室主任，刘康文同志任办公室秘书，具体负责处理、协调骨科质

量控制中心各项日常事务，日常办公电话：0772-6821603。